
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 февраля 2022 г. № 224 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ 

ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА 

(УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В 

СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2022 

ГОД, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2021 

Г. № 1597 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, Положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в Изобильненском городском округе Ставропольского края, 
утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 03 сентября 2021 года № 540, с целью устранения 
технических ошибок, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в раздел 3 Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края на 2022 год, утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 10 
декабря 2021 г. № 1597, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, 
подлежит размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 



округа Ставропольского края 
В.И.КОЗЛОВ 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 09 февраля 2022 г. № 224 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В РАЗДЕЛ 3 ПРОГРАММЫ 

ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА 

(УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В 

СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2022 

ГОД, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2021 

ГОДА № 1597 
 
 
Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия, способы 
его осуществления 

Срок 
реализации 

мероприятия 

Структурное 
подразделение, 

должностные 
лица, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 

1 2 3 4 

1. Информирование 
Информирование, касающиеся 
осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства, 
осуществляется посредством 
размещения сведений, 
предусмотренных частью 3 статьи 46 
Федерального закона на официальном 
портале, в средствах массовой 
информации и в иных формах 

постоянно отдел 
строительства, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 



края (далее – 
отдел 
строительства, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства), 
территориальные 
управления 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края (далее – 
территориальные 
управления), 
должностные лица 
администрации 
Изобильненского 
городского округа, 
территориальных 
управлений 
администрации 
городского округа, 
в должностные 
обязанности 
которых в 
соответствии с 
должностной 
инструкцией 
входит 
осуществление 
полномочий по 
муниципальному 
контролю, в том 
числе проведение 
профилактических 
мероприятий и 
контрольных 
мероприятий 
(далее – 
инспекторы) 

2. Объявление предостережения 
Предостережение о недопустимости 
нарушения обязательных требований 
объявляется контролируемому лицу в 
случае наличия у администрации 
городского округа сведений о 
готовящихся нарушениях обязательных 
требований или признаках нарушений 
обязательных требований и (или) в 

в случае 
наличия 
сведений о 
готовящихся 
нарушениях 
обязательных 
требований 
или признаках 
нарушений 

отдел 
строительства, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства, 
территориальные 
управления, 
инспекторы 



случае отсутствия подтвержденных 
данных о том, что нарушение 
обязательных требований причинило 
вред (ущерб) охраняемым законом 
ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям. 
Предостережение о недопустимости 
нарушения обязательных требований 
оформляется в письменной форме и 
направляется в течение 3 рабочих дней 
со дня его объявления 
контролируемому лицу. 

обязательных 
требований 

3. Консультирование 
Консультирование может 
осуществляться по телефону, 
посредством видео-конференц-связи, на 
личном приеме либо в ходе проведения 
профилактических мероприятий, 
контрольных мероприятий. 
Консультирование осуществляется по 
следующим вопросам: 
1) организация и осуществление 
муниципального контроля; 
2) порядок осуществления контрольных 
мероприятий, установленных 
Положением о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 
3) обязательные требования; 
4) требования, содержащиеся в 
разрешительных документах; 
5) требования документов, исполнение 
которых является необходимым в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 
Консультирование в письменной форме 
осуществляется в сроки, установленные 
Федеральным законом от 02 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации», в следующих случаях: 
1) контролируемым лицом представлен 
письменный запрос о предоставлении 
письменного ответа по вопросам 
консультирования; 
2) за время консультирования 
предоставить ответ на поставленные 
вопросы невозможно; 
3) ответ на поставленные вопросы 

осуществляетс
я по 
обращениям 
контролируем
ых лиц и их 
представителе
й по вопросам, 
связанным с 
организацией 
и 
осуществлени
ем 
муниципальног
о контроля. 
 

отдел 
строительства, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства, 
территориальные 
управления, 
инспекторы 



требует дополнительного запроса 
сведений от иных органов власти или 
лиц. 

4. Профилактический визит 
Профилактический визит проводится в 
форме профилактической беседы по 
месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-связи. 

по мере 
необходимост
и, по 
согласованию 
с 
контролируем
ым лицом 

отдел 
строительства, 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства, 
территориальные 
управления, 
инспекторы 

 


